УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУНГУРА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

П Р И К А З
ГД

Об исполнении решений совещания
Министерства образования и науки
Пермского края

На основании протокола дистанционного краевого совещания
Министерства образования и науки Пермского края с руководителями
органов управления образованием муниципальных районов (городских
округов) Пермского края от 26.12.2019 №3

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций:

1.1. в срок до 10.01.2020 определить двух администраторов
Электронной Пермской Образовательной Системы «ЭПОС. Школа» для
формирования групп на обучение работе в Системе, организовать
предоставление необходимых данных выбранными администраторами и
заполнение формы, размещенной по ссылке: https//clck.ru/LWocv,
организовать участие представителей школ в мероприятиях на тему: «О
переходе школ Пермского края в 2020 году на «ЭПОС. Школа»:

16 января 2020 года в рамках работы 22-й межрегиональной
выставки-форума «Образование и карьера»;

30 января 2020 года в рамках работы Открытого
межмуниципального цифрового форума «Старт в DIGITAL»;

1.2. взять на особый контроль проведение комплекса мероприятий по
результатам социально-психологического тестирования в 2020 году;

1.3. обеспечить своевременную постановку на учет детей ГР СОП в
случае получения информации о ребенке в ЕИС «Траектория» (от
социальных служб, организаций здравоохранения, КДНиЗП);

1.4. в случае обнаружения употребления «снюсов» (некурительных
никотиносодержащих смесей) в виде жвачек, леденцов и т.д. подростками
немедленно организовать их изъятие и сообщить о месте продажи «снюсов»
в правоохранительные органы;

2. Назначить ответственное лицо за внедрение Электронной
Пермской Образовательной Системы «ЭПОС. Школа» начальника сектора
общего образования Полежаеву Г.М.

3. Начальнику сектора общего образования Полежаевой Г.М.:
3.1. обеспечить руководство и контроль за внедрением Электронной

Пермской Образовательной Системы «ЭПОС. Школа»;
3.2. обратить внимание руководителей общеобразовательных

организаций на рекомендации Рособрнадзора (запись вебинаров по
нововведениям в 2020 году) в части изменения организационной схемы
проведения ВПР в 2020 году, довести до сведения информацию о личной
ответственности директора школы за объективность результатов проведения
ВПР.

4. Начальнику сектора по воспитательной работе, дополнительному
образованию и каникулярному отдыху Новиковой О.В.:

4.1. взять на особый контроль проведение комплекса мероприятий по
результатам социально-психологического тестирования в 2020 году;

4.2 взять на особый контроль работу образовательных организаций в
ЕИС «Траектория».

5. Назначить ответственное лицо по реализации программ Сетевого
ИТ-университета Поваренкину Т.А., начальника сектора педагогического
сопровождения.

6. Начальнику сектора педагогического сопровождения
Поваренкиной Т.А.:

6.1. направить ФИО, должность и контактные данные ответственного
лица в адрес: akagafonova@it.permkrai.ru в срок до 13.01.2020;

6.2. организовать работу по своевременному информированию
образовательных организаций о проведении занятий в ИТ-университете.

7. Начальнику хозяйственно-эксплуатационной группы
Солодовниковой Н.В. обеспечить транспорт для поездки администраторов
школ Электронной Пермской Образовательной Системы «ЭПОС. Школа» 16
января 2020 года в рамках работы 22-й межрегиональной выставки-форума
«Образование и карьера» и 30 января 2020 года в рамках работы Открытого
межмуниципального цифрового форума «Старт в DIGITAL».

8. Заместителю начальника по общему и дополнительному
образованию Насардиновой Е.А. ознакомить руководителей образовательных
организаций с положительными сторонами внедрения в 2019 году
Электронной Пермской Образовательной Системы «ЭПОС. Школа» и
задачами тиражирования Системы на 2020 год в срок до 31.01.2020.

9. Секретарю ознакомить заместителей начальника и ответственных
лиц Управления образования, руководителей общеобразовательных
организаций с приказом 9.01.2020.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Ю.С.Полюхович

mailto:akagafonova@it.permkrai.ru